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DHE MBROJTJES SOCIALE 

                            QËNDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT 

 

  

Nr.________Prot.                                    Tiranë, më  ___.___2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PARAPRAK) 

Data [20.05.2024] 

 

Drejtuar:  PEGASUS.    SHPK    me  Nipti: J62903750A  [Rruga: Siri Kodra, tek ish frigoriferi, 

Nr. 149, Tiranë] 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur – Mallra 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Karta, reagentë dhe aksesorë të tjerë për Laboratorin e Imuno-

Hematologjisë dhe Bankat e gjakut në Tiranë, përfshirë vënien e pajisjeve në përdorim“. 

Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për një 

periudhë 12 mujore. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës në total:  29,988,290 (njëzet e nëntë milion e nëntëqind 

e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 

Numri i referencës së procedurës: :  REF-01542-04-16-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 .  PEGASUS.    shpk                                                                                J62903750A   

      Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it  

Vlera  24,859,290 (njëzet e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e nëntëdhjetë) 

lek pa tvsh  

2.  LASER MED  shpk                                                                               K12128004G  

      Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it  

Vlera  20,224,720 (njëzet milion e dyqind e njëzet ë katër mijë ë shtatëqind e njëzet ) lek pa tvsh  
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

LASER MED  shpk                                                                                     K12128004G  

Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it  

   

Për arsyet e mëposhtme : 

Nga verifikimi i oferës së paraqitur, u përllogarit formula nga e cila rezultoi se është anomalisht e 

ulët . Në rastet kur janë te vlefshme dy ose me pak oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP nr.162 

datë 23.12.2020 dhe VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për prokurimin publik “ i ndryshuar, neni 82, 

pika 4 paragrafi i parë, oferta konsiderohet anomalisht e ulët kur zvogëlohet me më shumë se 25% 

e fondit të përllogaritur.  

Gjthashtu, bazura në ligjin 162/2020 “Për prokurimin Publik”, i ndryshuar me Ligjin 16/2024 datë 

08.02.2024 ”Për disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin 162/2020  “Për prokurimin Publik”,  ne nenin 

27 të kësaj shtesë citohet si më poshtë :  

 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PEGASUS. shpk                                                                                         

me nipt   J62903750A me adresë  [Rruga: Siri Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 149, Tiranë] se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 24,859,290 (njëzet e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e dyqind e nëntëdhjetë) lek pa tvsh  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 
 

 

 

 

 

                                                                     
 

 

 
 

 


